[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2013
                     № 1320                              р.п. Каменоломни

О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 14.04.2011 № 235 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Модернизация здравоохранения Октябрьского района Ростовской области на 2011 – 2013 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 14.03.2013 № 130 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.03.2011 № 148 «Модернизация здравоохранения Ростовской области на 2011 – 2012 годы», ч.8 ст.51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 14.04.2011 № 235 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Модернизация здравоохранения Октябрьского района Ростовской области на 2011 – 2013 годы» (далее Программа):

1.1 По тексту программы слова «выделенные денежные средства из Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 1493,2 тыс. рублей» заменить на слова «выделенные денежные средства из Областного бюджета в сумме 1493,2 тыс. рублей».
1.2 Таблицу Программы «Информация об оценке эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках ведомственной целевой программы «Модернизация здравоохранения Октябрьского района Ростовской области на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:

Пункт 1.6 постановления   Администрации   Октябрьского  района от 04.04.2013 № 271 «О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 14.04.2011 №235 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Модернизация здравоохранения Октябрьского района Ростовской области на 2011-2013 годы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  Администрации  Октябрьского  района по инвестиционной политике – главного архитектора М.Н. Протасова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского района.

             Глава

Октябрьского района

                                                             Е.П. Луганцев
Приложение
к постановлению Администрации
Октябрьского района

от 31.12.2013 № 1320
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках ведомственной целевой программы «Модернизация здравоохранения Октябрьского района Ростовской области на 2011 – 2013 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Целевые значения показателей

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Показатели медицинской результативности

	1.1
	Младенческая смертность
	на 1000 родившихся живыми
	8,0
	8,0
	9,0

	1.2
	Смертность населения в трудоспособном возрасте
	кол-во случаев на 100 тыс. человек населения
	495,1
	494,0
	442,0

	1.3
	Смертность населения в трудоспособном возрасте от болезней системы кровообращения
	кол-во случаев на 100 тыс. человек населения
	187,0
	186,0
	135,0

	1.4
	Смертность населения в трудоспособном возрасте от злокачественных новообразований
	кол-во случаев на 100 тыс. человек населения
	49,3
	49,0
	77,0

	1.5
	Смертность населения в трудоспособном возрасте от травм
	кол-во случаев на 100 тыс. человек населения
	100,0
	98,0
	53,0

	1.6
	Смертность в течение года с момента установления диагноза злокачественного новообразования
	кол-во случаев на 100 тыс. человек населения
	136,0
	135,0
	125,5

	1.7
	Доля детей 1 и 2 группы здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	процент
	87,8
	87,9
	87,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.8
	Пятилетняя выживаемость больных со злокачественными новообразованиями с момента установления диагноза
	процент
	45,5
	45,0
	46,0

	1.9
	Пятилетняя выживаемость лиц, перенесших острый инфаркт миокарда с момента установления диагноза
	процент
	73,1
	73,2
	58,0

	1.10
	Удовлетворенность населения медицинской помощью
	процент
	48,0
	48,5
	46,0

	1.11
	Удовлетворенность потребности населения в высокотехнологичной медицинской помощи
	процент
	69,0
	70,0
	100,0

	II. Показатели доступности медицинской помощи и эффективности использования ресурсов здравоохранения

	2.1
	Среднегодовая занятость койки в государственных (муниципальных) учреждениях здравоохранения
	дни
	335,0
	335,0
	317,0

	2.2
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами (всего)
	человек
	34,7
	33,9
	33,0

	2.3
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами, оказывающими амбулаторную медицинскую помощь
	человек
	34,2
	32,5
	23,0

	2.4
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами, оказывающими стационарную медицинскую помощь
	человек
	33,0
	33,0
	10,0

	2.5
	Среднемесячная номинальная заработная плата медицинских работников
	рубли
	12450,0
	13259,0
	13443,0

	2.6
	Фондовооруженность учреждения здравоохранения
	рублей на одного врача
	3207135,22
	3351810,55
	4326175,41

	2.7
	Фондооснащенность учреждений здравоохранения
	рублей на 1м² площади зданий и сооружений
	15206,25
	15892,21
	41155,04

	2.8
	Кол-во зданий учреждений здравоохранения, прошедших капитальный ремонт из числа нуждающихся в нем
	процент
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.9
	Кол-во учреждений здравоохранения, материально-техническое оснащение которых приведено в соответствие с порядками оказания медицинской помощи
	единица
	1
	1
	1

	2.10
	Кол-во пациентов, у которых ведутся электронные медицинские карты
	процент
	100,0
	100,0
	100,0

	2.11
	Кол-во государственных (муниципальных) учреждений здравоохранения, осуществляющих автоматизированную запись на прием к врачу с использованием сети Интернет и информационно-справочных сенсорных терминалов (инфоматов), к общему количеству государственных (муниципальных) учреждений здравоохранения
	процент
	100,0
	100,0
	100,0

	2.12
	Кол-во государственных (муниципальных) учреждений здравоохранения, использующих электронный документооборот при обмене медицинской информацией от общего количества государственных (муниципальных) учреждений
	единиц
	1
	1
	1

	2.13
	Кол-во врачей-специалистов, оказывающих амбулаторную медицинскую помощь, которым были осуществлены денежные выплаты стимулирующего характера
	человек
	21
	21
	21

	2.14
	Кол-во среднего медицинского персонала, работающего с врачами специалистами, либо оказывающего амбулаторную медицинскую помощь самостоятельно, которым были осуществлены денежные выплаты стимулирующего характера
	человек
	53
	53
	53

Управляющий делами

Администрации района

                                                                                                          Н.Н. Савченко